Администрация Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

ПРОТОКОЛ

заседания координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от 29 августа 2016 года

г. Ипатово

№ 3

Председатель:                                                                Г.Н. Братчик

секретарь:                                                                      О.В. Калашникова

присутствуют:

члены координационного совета 15 чел.

приглашены:

А.П. Лукашевич, главный врач ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»

Г.В. Годило, директор ГКУСО ИСРЦН «Причал»
Повестка дня:

1. О ходе выполнения решений координационного совета за I полугодие 2016 года

Докладывает:

О.В. Калашникова, секретарь координационного совета
2. О реализации программы по социальному сопровождению семей, воспитывающих детей-инвалидов

Докладывает:

Г.В. Годило, директор ГКУСО ИСРЦН «Причал»

3. О работе Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов» за 2015 год  и 1 полугодие 2016 года
Докладывает:

Н.Н. Ермакова, председатель Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов»
4. О мерах, принимаемых администрацией ГБУЗ СК «Ипатовская  районная больница» по созданию доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения подведомственных учреждений

Докладывает:

А.П. Лукашевич, главный врач ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»

1. СЛУШАЛИ: О ходе выполнения решений координационного совета за I полугодие 2016 года

О.В. Калашникова, секретарь координационного совета

РЕШИЛИ:

1. Информацию начальника отдела социальной помощи и поддержки населения управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, секретаря координационного совета по делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашниковой О.В. «О ходе выполнения решений координационного совета за I полугодие 2016 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований горсельпоселений Ипатовского района Ставропольского края предоставлять запрашиваемую информацию в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За  15   человек              Против -

2. СЛУШАЛИ: О реализации программы по социальному сопровождению семей, воспитывающих детей-инвалидов

Г.В. Годило, директор ГКУСО ИСРЦН «Причал»

РЕШИЛИ:

1. Информацию директора ГКУСО ИСРЦН «Причал» Г.В. Годило «О реализации программы по социальному сопровождению семей, воспитывающих детей-инвалидов» принять к сведению.

2. Рекомендовать  ГКУСО ИСРЦН «Причал» активно сотрудничать с ГКУ «Центр занятости населения Ипатовского района» по вопросу подбора профессиональных кадров.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За  15  человек              Против -

3. СЛУШАЛИ: О работе Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов» за 2015 год  и 1 полугодие 2016 года
Н.Н. Ермакова, председатель Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов»

РЕШИЛИ:

1. Информацию председателя Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов» Н.Н. Ермаковой «О работе Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов» за 2015 год  и 1 полугодие 2016 года» принять к сведению.

2. Рекомендовать

2.1. Главе муниципальных образований Красочного сельсовета Ипатовского района Ставропольского края оказать содействие местной первичной организации Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов» в возможности посещать на бесплатной основе спортивный зал, расположенный на подведомственной территории, для проведения спортивных занятий инвалидов, в т.ч. по настольному теннису.

2.2. Главам муниципальных образований Красочного, Д.Васильевского, Лиманского, Первомайского сельских советов Ипатовского района Ставропольского края оказывать содействие председателю ВОИ в организации встреч с родителями детей-инвалидов, инвалидами, в проведении разъяснительной работы о возможности и предпочтениях вступления в члены ВОИ.

2.3. Ипатовской районной организации СКО ООО «Всероссийское общество инвалидов»

2.3.1. Продолжить работу по информированию инвалидов о возможности и предпочтениях вступления в члены ВОИ.

2.3.2. Принять участие в организации и проведении «Декады добрых дел», посвященной Международному дню инвалидов.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За  15   человек              Против -

4. СЛУШАЛИ: О мерах, принимаемых администрацией ГБУЗ СК «Ипатовская  районная больница» по созданию доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения подведомственных учреждений

А.П. Лукашевич, главный врач ГБУЗ СК «Ипатовская РБ»

РЕШИЛИ:

1. Информацию главного врача ГБУЗ «Ипатовская районная больница» А.П. Лукашевича «О мерах, принимаемых администрацией ГБУЗ СК «Ипатовская  районная больница» по созданию доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения подведомственных учреждений» принять к сведению.

2. Рекомендовать

2.1. ГБУЗ «Ипатовская районная больница» выполнить мероприятия по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения лечебно-диагностического корпуса районной поликлиники, не требующие больших финансовых вложений (привести в рабочее состояние кнопку вызова в зоне обслуживания, эвакуационный вход сделать доступным, освободить от всего лишнего санитарную комнату для инвалидов).
2.2 Управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края при необходимости оказать методическую помощь ГБУЗ «Ипатовская районная больница» при исполнении мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения учреждений здравоохранения.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря координационного совета по  делам инвалидов при главе администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Калашникову О.В.

Проголосовали:

За  15  человек              Против -

Председатель координационного совета

по делам инвалидов при главе администрации

Ипатовского муниципального района

Ставропольского края

Г.Н. Братчик

Секретарь

О.В. Калашникова